绍市建设〔2018〕305号

关于进一步做好全市建设领域

清薪维稳工作的通知

各区、县（市）建设局、建管局，镜湖新区质安站,滨海新城建委办,各有关单位：

为贯彻中央、省对保障农民工工资支付工作的总体部署，落实盛阅春市长、孙哲君副市长关于建设领域欠薪问题的重要批示精神，结合《关于印发全省工程建设领域开展“大培训、大检查、大抓落实”活动方案的通知》（浙人社发〔2018〕90号）和《关于开展建设领域“无欠薪百日攻坚”专项行动的通知》（绍市建设〔2018〕287号），经研究，决定对下一步工作做如下部署：

一、开展全面摸排检查

（一）开展全面摸排检查。根据“无欠薪百日攻坚”行动方案，11月27日至12月20日为全面摸排阶段。请各建设行政主管部门及时对辖区内工程逐个进行全面摸排检查，并及时将检查结果和存在问题进行通报。检查情况及时报送我局。

（二）调查清欠情况。在全面摸排检查的同时落实辖区内所有工程的《绍兴市房屋建筑和市政工程在建、近阶段竣工工地工程款及民工工资调查表》（附表1），数据要及时准确，摸清底数，分门别类制定预案，各企业预留足额应急资金，做到心中有数。并汇总填写《绍兴市房屋建筑和市政工程工程款及民工工资调查摸底汇总表》（附表2），于12月25日前报送我局。
二、妥善处置欠薪投诉

各建设行政主管部门要高度重视，提高政治站位，将该项工作当做一项政治任务来抓。要落实领导亲自抓，并配备足够的人员力量应对当前欠薪投诉处置工作。

三、积极准备专项考核

我局将根据《区、县（市）和市直开发区建设局、建管局2018年度工作目标责任制考核办法》（绍市建设办〔2018〕58号），对各建设行政主管部门用工实名制管理年度工作进行专项考核。考核标准见附表3，考核时间另行通知，请提前准备相关文件资料。

联系人：联系人：胡桑桑 手机：18668282897 邮箱：511869827@qq.com。

绍兴市住房和城乡建设局
2018年11月30日
附表1：
绍兴市房屋建筑和市政工程在建、近阶段竣工工地
工程款及民工工资调查表
	建设单位

	项目名称

	施工企业

	劳务企业

	监理单位

	项目负责人及联系电话

	形象进度

	建设地址

	面   积

	合同造价

	实际造价

	应付民工
工  资

	已付民工
工  资

	未付民工
工  资

	按合同应收工 程 款

	实际已收工 程 款

	资金缺口

	项目部节前对民工工资兑现的承诺
	项目负责人签字：

	公司对项
目部节前
民工工资
兑现措施
意    见
	                            公司法人代表签字：

注：本表每个工地一张，由工程总承包施工企业填写，报送至工程所在地建设行政主管部门，如有特殊情况请另作说明。
附表2：
绍兴市房屋建筑和市政工程工程款
及民工工资调查摸底汇总表
填报单位（盖章）：
	辖区工程
项目数

	总造价

	总面积

	应付民工
工  资

	已付民工
工  资

	未付民工
工  资

	实际已收工 程 款

	按合同应收工 程 款

	资金缺口

	“两节”清欠总体情况及问题隐患
	分管领导签字：

附表3：
2018年度工作目标责任制考核计分表（用工实名制）

考核单位：                                        检查人：
	序号
	检 查 内 容
	检查情况
	分值
	得分

	一
	信息化用工实名制

管理制度
	1、有在建工程执行信息化用工实名制管理相关文件制度办法；
	8

	2、有施工现场施工现场标准电子门禁系统建设验收规范。
	8

	3、有施工现场信息化用工实名制资料存档规范。
	6

	4、建立建设领域实名制用工管理信息化平台并与市平台对接，或直接使用市级平台，考勤、工资发放信息等数据反馈市级平台。
	8

	二
	 执行“六项制度”
	5、在建工程“实名制”管理覆盖率达到90%
	8

	6、在建工程人工费与工程款分账管理覆盖率达到80%。
	8

	7、在建工程实施按月足额支付工资达到90%。
	8

	8、在建工程维权公示牌设置率达到100%
	8

	9、在建工程实行银行代发工资制度。
	8

	10、在建工程务工人员签订标准劳动合同。
	8

	三
	施工现场巡查执法
	11、开展在建工程信息化用工实名制日常巡查，一年不少于4次。
	8

	12、依法查处违法发包、转包或违法分包等违法违规行为。
	6

	13、严格执行工程款“两条线”支付，对辖区建设工程专户资金按时足额到账情况进行日常监管。
	8

	总分

	100

分管领导签字：                                                 日期：      年    月   日

抄送：市平安办，市防欠办，市府办，市人社局。

 绍兴市住房和城乡建设局办公室           2018年11月30日印发